publicada no Diário Oficial da União (DOU), em 22 de dezembro de 2020, 

autorizou o funcionamento do curso superior de Medicina, pleiteado pelo Centro 

Universitário Dom Pedro II (UNIDOMPEDRO), com sede no município de 

Salvador, no estado da Bahia, contudo, determinou a redução de 300 (trezentas) 

para 125 (cento e vinte e cinco) vagas totais anuais. 

Marco Antonio Marques 

27. e-MEC 201908078 
UNEF Unidade de Ensino 

Superior de Feira de Santana 

Ltda. 

Recurso contra a decisão da Secretaria de Regulação e Supervisão da Educação 

Superior (SERES) que, por meio da Portaria nº 598, de 16 de dezembro de 2020,